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MUSEO 111111111 

CABANAS 
ACfA DE JUN A DE ACLARACIONES 

LPL/009/2023/SC SIN CONCURRENCIA DEL COMITE 
"SERVICIOS DE ESTRATEGIA DIGITAL Y CO ~MUNITY MANAGER POR EL PERIODO DE MAYO A 

DICIMEBRE 2023 SEGUNC~ VUELTA" TIEMPOS ACORTADOS 

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 hor: s del dia 28 de abril del 2023, estando debidamente 
constituidos como Unidad Centralizada de Con pras, en las ihstalaciones de la Direcci6n Administrativa 
ubicada en Calle Cabanas nurnero 8, Colonia Las Fresas, Zona Centro, CP. 44360, en la ciudad de 
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contrataci6n de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su 
Reglamento; en cumplimiento a 10 establecido e el punto 5.1 de las Bases de la Iicitaci6n LPL/009/2023/SC 
Sin Concurrencia del Co mite, denominada SER\I CIOS DE ESTRATEGIA DIGITAL Y COMMUNITY MANAGER 
POR EL PERIODO DE MAYO A DICIMEBRE 2023 ~EGUNDA VUELTA, se hace constar la participaci6n de las 
siguientes personas: 

Por la Convocante 
.. t. . 

Nombre Cargo - 
Juan Luis Cortes Rojas Representante de la Unidad Centralizada de Compras 

Kaliope Elizabeth Demerutis Garibay. 
Directora de socializaci6n y relaciones publicas 
Area requiriente 

I artidpantes 

" Nombre del Representante! Raz6n Social/Nombre , \ 

Eduardo Efren Pacheco Andrade Eduardo Efren Pacheco Andrade 

que se hayan enviado en el formato, hora y fe ha establecidos en las mismas, en el entendido que no se 
dara respuesta a las preguntas que surjan pr sterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a 
continuaci6n se exponen las enviaron los part cipantes via correo electr6nico mismas que se presentan A / 
exactamente como las redactaron: L'I 
EI presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asi tentes a la junta de aclaraciones referente ala l.lcitacion Publica LPL/OO9/2023/SC 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE 
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MUSEO 111111111 
CABANAS 

PR GUNTAS: 

ACTA DE JUN A DE ACLARACIONES 
LPL/009/2023/SC SIN CONCURRENCIA DEL COMITE 

"SERVICIOS DE ESTRATEGIA DIGITAL Y CO ~MUNITY MANAGER POR EL PERIODO DE MAYO A 
DICIMEBRE 2023 SEGUND~ VUELTA" TIEMPOS ACORTADOS 

PREGUNTA 1: En el inciso k. "DE LA OPINION POSITIVA EN MJl~ERIA DE SEGURIDAD SOCIAL (IMSS)" (paglna 9), entendemos que la 
autorizaci6n de hacer publica la opini6n de obligaciones en materia de seguridad social, a traves del buz6n IMSS, no tiene un 
periodo de vigencia, por 10 que puede presentarse el ACUSE ( e la autorizaci6n de hacer publica la opini6n con antigliedad de mas 
de 30 dias, tes correcta nuestra apreciaci6n? 
RESPUESTA 1: No, la fecha de irnpreslon de lmpreslon del ac se debe encontrarse dentro de la fecha de publicaclon de las bases 
y el acto de presentaclon y apertura de propuestas. 24 de at) iI 2023 al 02 de mayo 2023. 
PREGUNTA 2: De ser negativa la respuesta anterior, sollcltarnps a la convocante nos haga saber tCual es el periodo de vigencia de 
dicho acuse de la autorizaci6n de hacer publica la opini6n de umplimiento en materia de seguridad Social? 
RESPUESTA 2: 24 de abril 2023 al 02 de mayo 2023. 
PREGUNTA 3: En referencia la Anexo 1, carta de requerimient ps tecnlcos (pagina 20) entendemos que los artes y diseiios a publicar 
en redes sociales seran entregados al proveedor adjudicado ~ or parte del area responsable, por 10 que no se requerira un servicio 
de diseiio grafico, animaciones 0 elaboraci6n de artes, tes co recta nuestra apreciaci6n? 
RESPUETA 3: Es correcto no se requiere servicio de diseiio g ~fico, animaciones 0 elaboracion de artes. 
PREGUNTA 4: En referencia la Anexo 1, carta de requerim entos tecnicos (pagina 20) solicitan la elaboraci6n y ejecuci6n de 
campaiias publicitarias en y pautas segmentadas en Google Facebook, para poder emitir una propuesta econ6mica en 6ptimas 
condiciones, solicitamos a la convocante nos aclare si el pr supuesto a invertir para estas campaiias en las plataformas antes 
mencionadas debera estar incluido en este servicio 0 correra ~ cargo de la convocante. 
RESPUESTA 4: correra por parte de la convocante. 
PREGUNTA 5: De considerarse el servicio de elaboraci6n yeje uci6n de campaiias publicitarias en y pautas segmentadas en Google 
y Facebook por parte del proveedor, solicitamos a la convocar te nos aclare los montos rnaximos a invertir en estas plataformas por 
mes durante el periodo comprendido de mayo a diciembre d 2023. 
RESPUESTA 5: Pregunta sin efecto, ya que se responde en la pregunta 4. 
PREGUNTA 6: En referencia la Anexo 1, carta de requerimier os tecnlcos (pagina 20), requisitos: "presencia en todos los eventos 
especiales para cobertura en redes", para poder emitir u a propuesta econ6mica en 6ptimas condiciones, solicitamos a la 
convocante nos informe, cuantos eventos especiales se tiene ~ planificados de mayo a diciembre. 
RESPUESTA 6: Aproximadamente entre 35 y 30 eventos, con cobertura de duracion de 2 horas por evento. 
PREGUNTA 7: En referencia la Anexo 1, carta de requerimier tos tecnicos (pagina 20), requisitos: "presencia en todos los eventos 
especiales para cobertura en redes", entendemos que en es os eventos solo se requiere de toma de fotograffas y publicaci6n en 
redes sociales tes correcta nuestra apreciaci6n? 
RESPUESTAS 7: Si, fotografia y video sencillos para historias ~n Instagram y Facebook. 
PREGUNTA 8: De ser negativa la respuesta anterior, solicitam sa la convocante nos haga saber, los servicios adicionales y el equipo "::~ \ 
que se debe considerar para la cobertura de los eventos esps iales. IS\~~ 
RESPUTAS 8: Pregunta sin efecto, ya que se responde en la I regunta 7. \'l 
PREGUNTA 9: Para no limitar la participaci6n, solicitamos a la convocante acepte el titulo de Ingeniero en Comunicaciones 
Multimedia, toda vez que dicha profesi6n abarca 10 siguiente Ellngeniero en Comunicaci6n Multimedia es el profesional capaz de 
manipular tecnologias, dispositivos y aplicaciones que involu ren herramientas de audio, video, imagenes, texto y animaci6n para . 
la creaci6n de productos, proyectos y servicios eficientes, fun ionales y esteticos. Atiende a las necesidades de empresas, personas 

EI presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asis entes a la junta de aclaraciones referente a la Licitaci6n Publica LPL/009/2023/SC 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE 
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MUSEO 11111111. 
CABANAS 

ACfA DE JUN A DE ACLARACIONES 
LPL/009/2023/SC SIN CONCURRENCIA DEL COMITE 

"SERVICIOS DE EST~ATEGIA DIGITAL Y CO VlMUNITYMANAGER POR EL PERIODO DE MAYO A 
DICIMEBRE 2023 SEGUNDA VUELTA" TIEMPOS ACORTADOS 

y dependencias por medio de la creaclon, el disefio, la inr ovacion, la lnvestlgacion y la forrnulacion de nuevas aplicaciones 
multimedia en areas como la Fotografia, la Cornunicacion, el Video, la Publicidad, la Mercadotecnia, el Desarrollo Web, el Disefio 
Grafico, los Negocios Electronlcos, la Anlmacion, el entretenir iento, los videojuegos y la Educacion. 
RESPUESTA 9: Si, podra presentar dicho titulo, es lndlspensahle el buen uso de redacci6n y ortografla, as! como apegarse al estilo 
del museo, el cual se Ie lnformara al participante adjudicado 

No habiendo preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su 
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y dernas garantfas 
que se desprendan de la Constitucion Polftica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y 
cualquier otro ordenamiento legal, por 10 que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de este acto. 

Se cierra la presente acta siendo las 13:20 hor s del dia 28 de abril del 2023, y en cumplimiento con el 
articulo 63 numeral 1 fraccion V de la Ley de Co mpras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ~sf como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a 
dicho acto. 

Esta Acta consta de 03 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos 
conducentes. 

Por a Convocante 

Nombre Cargo 

Juan Luis Cortes Rojas Represer tante de la Unidad 
Centra liz da de Compras 

Director, de sociatizacion y 
relaciones publicas 
Area req iriente 

Kaliope Elizabeth Demerutis 
Garibay. 

---------------------------------------- FIN D E ACTA ---------------------------------------- 

EI presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asis entes a la junta de aclaraciones referente a la l.icitacion Publica LPL/OO9/2023/SC 
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE 
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